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Republika Kosova- -Republika e Kosoves Republlc of Kosovo .
Opétina Strpce / Komuna e Shtérpcés / Municipality of Strpce

Skupstina Opstine / Kuvendi i Komunés

Neé bazé té nenit 12, 17 dhe 40 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit 10
dhe 34 té Statutit t¢ Komunés sé Shtérpcés, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé
24.09.2021, aprovoi kété:

VENDIM ]
MBI APROVIMIN E BUXHETIT KOMUNAL PER VITIN 2022
DHE PARASHIKIMIVE PER VITET 2023 DHE 2024

| .

Aprovohet buxheti i Komunés sé Shtérpcés pér vitin 2022 né lartési prej 3,871,348 € sipas
kufijve té parapércaktuar me Qarkoren Buxhetore 2022/02, ndérsa parashikimet pér vitin 2023 jané né
lartesiné prej 4,048,090 € dhe pér vitin 2024 né lartésiné prej 4,217,052 €.

I
Buxheti | aprovuar pér vitin 2022 né lartési prej 3,871,348 € éshté i shpémdaré né pesé
kategori kryesore té shpenzimeve si vijon:

1. Pagadheméditie .............coeveiviieiiinien, 2,490,000 € apo 64.32%,

2. Malléra dhe shérbime .............oevvvveveeveeenn.., 469,917 € apo 12.14%,

3. ShpenZimet ROmURale. ... nviosistssmices 82,625 € apo 2.13%,

4. Subvencione dhe transfere ..............cccocooo... 45,000 € apo 1.16%

5. Shpenzime kapitale .............c.ccovvveevevinnini 783,806 € apo 20.25% dhe
6. Stafi pér vitin 2022 éshté 517 puntorg.

Gjithseijt: 3,871,348€  100.00%

Il
Obligohet ekzekutivi | komunés qé té pregadisé dokumentet dhe formularét standard té
printuara nga sistemi BDMS pér buxhetin operativ dhe sistemi PIP pér buxhetin kapital siq parashihet
me qarkoret buxhetore t& Ministrisé sé Financave dhe kéto dokumente pas arkivimit té tyre, té
dorézohen né Departamentin e Buxhetit Komunal né Ministriné e Financave.
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